Ἐντεῦθεν μανθάνομεν, ὅτι οὐχὶ ἡ ζωὴ μόνον, ἀλλὰ
καὶ ὁ θάνατος χρησίμως γέγονεν, ὅποτε οὕτως ἐστὶ
ποθεινός· ἐπάγει γοῦν·

« Οἱ ἡμίρονται τῷ θανάτῳ, καὶ οὐ τυγχάνουσιν,
ἀνορύσσοντες ὡσπερ θησαυρούς· περιχαρεῖς δὲ ἐγέ-
νοντο ἴαν κατατύχῳσι. »

Διὰ τοῦτο φησί, *Καιρὸς τῷ παντὶ πράγματι*. Καὶ
πάλιν, *Ὁ θάνατε, ὡς πικρόν σου τὸ μνημόσυνόν*
ἐστὶν ἀνθρώπῳ εἰρηγεύοντι ἐν τοῖς ὑπάρχουσιν
αὐτοῦ, ἀνδρὶ ἀπειροπάστῳ, καὶ εὐδουμένῳ ἐν
πᾶσι, καὶ ἐτι ἰσχύοντι ἐπιδέξασθαι τροφήν! Καὶ
αὖθις, *Ὁ θάνατε, καλὴν σου τὸ κρίμα ἐστὶν*
ἀνθρώπῳ ἐπιδομένῳ, καὶ ἐλασσομένῳ ἐν ἰσχύϊ,
ἐσχατογήρῳ, καὶ περισπωμένῳ περὶ πάντων, καὶ
ἀπειθοῦντι, καὶ ἀπολωλεκτότι ὑπομονήν. Διὰ
τοῦτο καὶ ὁ Ἰὼβ ἐν συμφοραῖς ὧν ἐπιθυμεῖ τοῦ
θανάτου, καὶ ταῦτα λέγει, Ἰν' ὅταν ἀκούσης τῆς γυ-
ναϊκῆς συμβουλευούσης αὐτῶ, *Εἰπὸν τι ῥῆμα εἰς*
Κύριον, καὶ τελευτά, μὴ νομίζης διὰ φιλοζωίαν
αὐτὴν μὴ εἰρηκέναι, ἀλλὰ δι' εὐσέβειαν. Ὁ γὰρ οὕτω
ποθεινὸν ἠγούμενος ἑαυτῶ, καὶ μέγα τε νομίζων
ἀγαθὸν, τὸν θάνατον, παρὸν αὐτὸν ⁶³ εὐρεῖν ⁶⁴, οὐκ
ἐτόλμησεν.

i Eccli. xli, 1, 2. k ibid. 3, 4. l Job ii, 9.

⁶¹ Ἰσ. αὐτοῖς. ⁶² ἡρ. ἔχουσι. ⁶³ Ἰσ. παρόντα. ⁶⁴ Ἰσ. αἰρεῖν.

PATR. GR. LXIV.

dediderunt, tanquam tributum aliquod exigit, ut
quæ ejus animo adlubescunt, exsequantur. Justi
autem, quia illius vocibus ad mala hortantis, non
obtemperarunt, ideo in regno cælorum felicitate
simul fruuntur.

VERS. 19. « Pusillus et magnus ibi est, et servus
timens dominum suum. »

Magna est, inquit, in hac vita inæqualitas,
magna item post migrationem ex hac vita libertas
et æqualitas: mutationis illic, ut hic, nullus metus
mors malorum ac scelerum est impedimentum, et
ab ærumnis liberatio. Quæ gravia enim et molesta
videbantur, profligata sunt; et qui olim herum
metuebat suum, illic haudquaquam pertimescit.
Illic omnes sunt, *pusillus et magnus*, id est, qui in
dignitate positus est, et qui humili loco est.

VERS. 20. « Uiquid enim data est eis qui in ama-
ritudine sunt lux? et vita animabus quæ sunt in
doloribus.

Chrysostomi, et Polychronii. Hic igitur criminantis
verba non sunt, ἀπάγο (quæ enim animo diverso
efferuntur, eodem modo non sunt accipienda): sed
mærentis et sciscitantis sunt voces, cur qui cala-
mitatibus vexandi sunt, vitæ stadium ingrediantur?
Reliquis enim, qui in splendore vivunt, et corporis
valetudine fruuntur, communis inter se conversatio
solatium non leve offert. Qui vero nullius horum
participes futuri sunt, sed cum miseris in vita
conflictabantur, nescio quod commodum vitam
ingressi percepturi sint: ac reliqui quidem aliqua
forte ratione vitam communem juvabunt, hi autem
quanam?